
 

 
 

   

 

      

Informasjon til 10. trinn og foresatte ved Høyenhall skole 

           

Vi oppfordrer alle foresatte til å lese dette skrivet sammen med sine ungdommer. Lærerne vil 

selvsagt også formidle innholdet til elevene. Skriftlig eksamen og muntlig eksamen er avlyst. 

Elevene vil i juni få vitnemål med standpunktkarakterer. Vitnemålet er grunnlag for innsøkning 

på videregående skole. Dette skrivet handler om standpunktkarakterer, klagerett, datoer og 

vitnemålsutdeling. Dette blir også temaet for vårens foreldremøte i 4.4.22 kl 17.30 i skolens 

aula. 

Hva er en standpunktkarakter? 

Standpunktkarakterer er noe annet enn halvårskarakterer som elevene tidligere har fått. 

Vurdering deles i to: underveisvurdering og sluttvurdering. Sluttvurdering består av eksamen 

og standpunktkarakterer.  

 

Standpunktkarakteren skal gi informasjon om kompetansen til eleven ved avslutningen av 

opplæringen. Eleven skal ha hatt mulighet til å vise kompetansen sin på flere og varierte 

måter. Forutsetningene til den enkelte, fravær, eller forhold knyttet til orden og adferd til 

eleven, skal ikke trekkes inn i vurderingen. Det er bare i faget kroppsøving at innsatsen til 

eleven skal være en del av grunnlaget for vurdering. Sluttvurderingen skal baseres på et bredt 

grunnlag som viser elevens samlede kompetanse. Eleven skal vite hva det legges vekt på i 

sluttvurderingen. Lærerne er stadig i dialog med elevene om sluttvurderingen. 

 

Sammenheng mellom sluttvurdering og underveisvurdering 

Det er en sammenheng mellom underveisvurdering og sluttvurdering. Den kompetansen 

eleven har vist underveis i opplæringen er en del av grunnlaget for vurdering når 

standpunktkarakteren i fag skal fastsettes. Det betyr at det eleven har vist tidligere, kan ha noe 

å si for hvilken standpunktkarakter som gis. Antall kompetansemål i den nye læreplanen er 

redusert fra tidligere, men det er likevel så mange at det er umulig å vurdere alle mot slutten 

av 10. trinn. I samfunnsfag er det for eksempel 19 kompetansemål, og de har alle flere ledd, og 

alle kan naturligvis ikke vurderes mot slutten av 10. trinn.  

 

Høyenhall skole 

   Dato: 1.4.22 



 
 

 
   

 

Heldagsprøver 

Onsdag 6. april: matematikk (sentralt gitt prøve for Oslo), 5 timer 

Mandag 28. april: Norsk hovedmål skriveøkt 1. og 2. time 

Torsdag 5. mai: Norsk sidemål skriveøkt 1. og 2.time 

 

Tirsdag 10. mai: Engelsk skriveøkt 1. og 2. time 

Fredag 13. mai: Engelsk lytteprøve 1. time 

 

Prøvemuntlig: onsdag 1. juni og fredag 3. juni med lærere fra Manglerud. Elevene vil få 

veiledning dagen før. Elevene kan komme opp i følgende fag: matematikk, norsk, engelsk, 

samfunnsfag, krle, naturfag eller fremmedspråk (spansk, fransk eller engelsk fordypning). 

 

Når kommer standpunktkarakterene? 

Offentliggjøring av standpunktkarakterer 2022 blir 3. juni 2022 på IST. Dere har plikt til å gjøre 

dere kjent med standpunktkarakterene i IST. Dere får en skolemelding om dette. 

Standpunktkarakter i orden og adferd settes 16. juni.  

 

Klage på standpunktkarakterer? 

Det er mulig å klage på standpunktkarakterer. En standpunktkarakter er et enkeltvedtak, og da 

kan den, etter loven, påklages. Det er 10 dagers klagefrist. Hvis du som elev eller foresatte er 

uenig i standpunktkarakteren som er satt, så tar du kontakt med din/elevens faglærer. 

Faglæreren vil da forklare hvorfor karakteren er satt. Karakteren skal gjenspeile elevens 

kompetanse i faget basert på læreplanens kompetansemål, og eleven skal ha hatt mulighet til 

å vise sin kompetanse på flere og varierte måter. Dersom du etter faglærerens forklaringen 

fortsatt er uenig, så kan du klage. Klagen på standpunktkarakteren må være skriftlig og sendes 

skolen. Læreren skriver da en begrunnelse for karakteren. Skolen sender så klagen og 

begrunnelsen til Statsforvalter i Oslo og Viken. Statsforvalter vurderer ikke lærerens skjønn, 

men hvorvidt karakteren er satt på riktig grunnlag. Deretter avgjør statsforvalter om skolen 

skal sette karakteren på nytt eller ikke. Rektor vil da i samarbeid med faglærer vurdere eleven 

på nytt og sette ny karakter. Karakteren kan gå opp, settes ned eller bli stående. 

 

Når får jeg svar på klagen?  

Hvis du klager, kan du ikke forvente at du får svar før inntaket til videregående skole er 

gjennomført. En klage på standpunkt vil altså ikke ha noe å si for inntaket til videregående 

opplæring. 

 

Skoleball 11. mai 

Skolen arrangerer Skoleball for ungdomstrinnet den 11. mai sammen med FAU. Foresatte på 7. 

trinn stiller som vakter. Vi håper ungdommene får en minnerik kveld sammen. 

 

Vitnemålsutdeling 16. juni  



 
 

 
   

 

Vi vil gjennomføre en høytidelig markering av slutten på grunnskolen for elevene. 

Vitnemålutdelingen vil foregå i skolens aula sammen med foresatte torsdag 16. juni kl.17.30. 

Hold av datoen. Vi kommer med mer informasjon når vi vet mer. 

 

Eventuelle spørsmål kan rettes til assisterende rektor Ellen Marie Ystad.     

 

Med hilsen 

Anne Nyland (rektor) og Ellen Marie Ystad (ass.rektor) 

 

 


